
LT LT

LT



LT LT

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA

Briuselis, 19.7.2006
SEK(2006) 955

KOMISIJOS TARNYBŲ DARBO DOKUMENTAS

Priedas

Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS

nustatantis Skubios pasienio pagalbos būrių sudarymo mechanizmą ir iš dalies keičiantis 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2007/2004, kiek tai susiję su šiuo mechanizmu

POVEIKIO VERTINIMO SANTRAUKA

{KOM(2006) 401 galutinis}
{SEK(2006) 953}
{SEK(2006) 954}



LT 3 LT

POVEIKIO VERTINIMO SANTRAUKA

Laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės be vidaus sienų kontrolės kūrimą lydėjo išorės sienų
kontrolės stiprinimas ir derinimas siekiant užtikrinti aukštą saugumo lygį. Nors valstybių narių
kontrolės institucijos prisiima atsakomybę už visų savo partnerių kontrolę, norint įgyvendinti 
saugumo uždavinius ir atsižvelgiant į atsakomybės mastą būtina siekti glaudesnio operatyvaus 
valstybių narių kontrolės institucijų bendradarbiavimo. 

Nepaisant to, kad pastaraisiais metais bendradarbiavimas šioje srityje, ypač įgyvendinant 
integruoto sienų valdymo planą, iš esmės pasistūmėjo į priekį, šioje analizėje pabrėžiamos 
problemos, susijusios su skubios pasienio pagalbos nenumatytų įvykių atvejais sąlygas apibrė
žiančio teisinio pagrindo nebuvimu ir kitos valstybės narės teritorijoje veikiančių pasieniečių
įgaliojimų klausimu. 

Atsižvelgiant į Hagos programoje apibrėžtas politines aplinkybes nustatyta keletas uždavinių. J
ų tikslas – suteikti suderintos skubios pasienio pagalbos Europoje būrių sudarymo ir kitai 
valstybei narei teikiančių paramą pareigūnų įgaliojimų nustatymo teisinį pagrindą. Be to, šiam 
mechanizmui, kuris turi sudaryti sąlygas teikti paramą nacionalinėms valdžios institucijoms (ta
čiau neturi užgožti jų vaidmens), reikia suteikti aiškumo ir teisinio tikrumo. Pasirinktas 
variantas turėtų prisidėti prie vienodo sienų kodekso taikymo ir padidinti valstybių narių
naudojimosi pasieniečių paslaugomis ekonomiškumą. 

Svarstytos įvairios veiksmų galimybės: dvišalių susitarimų teisinio pagrindo nustatymas, „tre
čiojo ramsčio“ policijos bendradarbiavimo priemonių taikymas, Frontex agentūros veikloje 
dalyvaujančių skubios pasienio pagalbos būrių ir Europos pasieniečių korpuso sudarymas.

Iš kiekvieno veiksmo poveikio vertinimo matyti, kad nors Europos pasieniečių korpuso 
sudarymas, regis, yra veiksmingiausia priemonė, dėl teisinių ir politinių kliūčių artimiausiu metu 
neįmanoma jos planuoti. Taigi tinkamiausias sprendimas būtų – Frontex agentūros veikloje 
dalyvaujančių skubios pasienio pagalbos būrių sudarymas ir jų užduočių vykdymo teisinio 
pagrindo nustatymas.


